Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Ilhéus.
Gabinete do Vereador Paulo Roberto Carqueija Monteiro.

1
Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

                                                       REQUERIMENTO N°      /2022

Senhor Presidente, Mesa Diretora,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições, REQUER que seja submetido ao

Colendo Plenário e após devida anuência deste, seja encaminhada correspondência

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ilhéus,  para que solicite da  Secretaria

competente a viabilização de estudo sobre a implantação  do Sistema de Integração

de Linhas urbanas do transporte coletivo com validação da mesma tarifa.

Justificativa

 Vale ressaltar que a viabilidade da implantação do Sistema de Integração é

a maior alternativa para o transporte público da cidade, trazendo benefícios , no que

diz respeito a mobiidade ,economia e eficiência na prestação de serviços aos

cidadãos que utilizam cotidianamente o coletivo urbano.

Sem mais para o momento, expressamos votos de estima e consideração.

Gabinete do vereador Paulo Roberto Carqueija Monteiro, em 14 de dezembro de 2022.

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Ilhéus.
Gabinete do Vereador Paulo Roberto Carqueija Monteiro.

2
Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/